

«Høring skolestruktur»

Verdal kommune
Johannes Bruns gt. 8
7650 Verdal

Inndal Bygdelag vil med dette stille seg negativ til forslagene som innebærer en nedleggelse av grendeskolene, og deriblant Garnes.

Grendeskolene har avgjørende betydning for om man skal kunne opprettholde aktivitetene i bygdene, da dette er den eneste naturlige samlingsplassen, etter at butikken ble nedlagt.

Inndal FAU har i dag ansvar for en rekke aktiviteter som ellers ville ha falt under Bygdelaget sitt ansvar, om de ikke tok seg av planlegging og gjennomføringen av disse. Hvis skolen blir nedlagt, så vil også FAU forsvinne og med det vil mye bra lokalt engasjement falle bort. Det vil da bli Bygdelaget sitt ansvar å organisere aktiviteter for ungene i bygda, slik FAU gjør i dag. Samtidig som de har disse aktivitetene tilgjengelig for ungene, så er det åpen kafé for resten av bygda på samfunnshuset. FAU har også ansvaret for flere store arrangement som 17. mai og basar.

Nedleggelse av skolen vil derfor få stor konsekvens for samarbeidet mellom FAU og Bygdelaget, som igjen vil gi mindre aktivitet i Garnes. Bygdelaget er avhengig av den bistanden som FAU i dag gir, for å kunne opprettholde tilbudene til alle generasjoner i Garnes.

Bygdelaget har aktiviteter som Julemesse, vertskap for pensjonistfest, utleie av samfunnshuset, Bygdeturnering i 7'er fotball i Verdal og andre mindre arrangement i løpet av året. Dette er arrangement som vil komme i fare for å bli lagt ned om skolen skulle bli nedlagt.

Hvis kommunene legger til rette for nybygging rundt disse plassene, med å klargjøre tomter og evt gi gode priser på disse til førstehjemskjøpere, så vil de bidra til å øke innbyggertallet på disse plassene. Dette vil igjen gi gevinst til kommunen i form av mindre press på boareal i sentrum, og man kan i stedet få litt pusterom med tanke på befolkningstettheten der. Grøntareal i sentrum vil da også lettere kunne «fredes» fra utbygging av leiligheter og andre boenheter.

Inndal Bygdelag håper at skolestrukturen består, slik at grendeskolene i Garnes, Volden, Leksdal og Ness består som i dag, da de har en avgjørende betydning for opprettholdelsen av bygdene i Verdal.

Jensrud
Roy H.

Lind
Aashem

Styre medlem / kasserer

Nestleder